
A királyfi
sirt. Mikor az izgalommal es 
gyilkolási ösztönnel felfutott 
arénában, ahol az őrülten nyar- 
galászó kis lekete spanyol bi
kát a banderillerók vörös kö
pönyeggel heccelik s a lovas 
piccadorok lándzsákat szur- 
dalnak a bőrébe és a bika 
szarva belehasitott egy lónak 
a gyomrába, úgy hogy a sze
gény állat kifordult belekkel 
kínlódott a porban : akkor sirt 
a kis spanyol királyfi.

Nem ez az első sirás feje
delmi szemekből a „nemzeti11 
mulatságok láttán, melyek az 
embertömegek neveletlen, vér
szomjas ösztöneiből táplálkoz
nak. Nem tudjuk, hogy hány 
álmatlan éjszaka és kinos gyöt
rődés előzi meg egy halálos 
ítélet aláírását ? Ezt nem tud
juk. De azt pontosan tudjuk 
az újságból, hogy hányat vo- 
naglott az elitéit az akasztó
fán, mikép merevedtek meg 
szemei és miként hörgött utol
sót. , És faljuk, habzsoljuk a 
betűt és kéjeleg bennünk a más 
kínjában gyönyörködő állat. ^

Hát mikor ezek halálos Íté
letét Írja alá a fejedelem, há
borút üzenvén? Hiszi e va
laki, hogy a háborút a kirá
lyok csinálják s nem a népek 
lelkének sötét kamaráiban élő 
kapzsi, gyűlölködő, vérszom
jas szenvedélyek ? Amiknek 
eleje az állatkínzás, folytatása 
a bicska, a revolver, az akasz
tás és pokoli virága a háború. 
Szelídítsétek meg az embert 
lelkében, hogy a kínzás láttára 
sírjon, mint a spanyol királyfin 
és ne tomboljon örömében, 
mint a dicső spanyol nép. 
Vegyétek ki a bicskát a ke
zekből és a gyülölséget a szi
vekből s akkora királyok nem 
fognak többé hadat üzenni. 
Addig hiába sir a spanyol 
királyfi : amig lesz öldöklő 
ember, háború is lesz.

A fejérmegyei
7  ''

Válasz a táviratokra.

A fejérmegyei néppárt csü
törtöki értekezlete táviratilag 
üdvözölte Apponyi Albert gróf, 
Károlyi József gróf, Manndorff 
Géza báró és Palugyay Móric 
48-as függetlenségi képviselőket, 
akik a bodajki és móri nagy
gyűlésen a néppárt mukájájöl, 
alkolmányos küzdelméről oly 
szépen nyilatkoztak beszédük
ben. A táviratok és a visszaér
kezett válaszok beszédes bizo
nyítékai annak, hogy Fejérvár
megye továbbra is megmarad 
tiszta, fehérzászlós ellenzéki 
vármegyének.

Apponyi Albert gróf szemé
lyesen mondott meleg köszö
netét a megemlékezésért, ame
lyet a fejérmegyei néppárt kül
dött.

' Károlyi József gróf sürgönye:
Nagys. dr. Klancz kanonok 

urnák

t r -
Székesfehérvdr.

ifiből jövő köszönetét 
mondok a fejérmegyei nép
párt gyűléséről küldött üd
vözlő táviratért és biztosítha
tom őszinte fegyverbarátsá
gomról közös céljaink és 
szent ideáljaink szolgálatában,

Károlyi József gr.

Manndorff Géza báró a kő
vetkezőket táviratozta:
Nagys. dr. Klancz kanonok ur 

Székesfehérvár.
Megtisztelő szeretetteljes 

üdvözletükért fogadják leg
őszintébb köszönetem nyilvá
nítását.

Manndorff Géza báró.
■ Palugyay Móric távirata : 

Nagyon köszönöm szives 
megemlékezésüket, kérem mál- 
tóztassék üdvözletemet tolmá
csolni.

Palugyay Móric.

Vájjon,
a  székesfehérvári törvényszék 

és a  méri járásbíróság 
megsértette-e a törvényt ?

Igazságügyi operett.

Az operett hőse Bihari Sándor 
dunántu'i kóboreigíny, aki az első 
felvonás idején huszonegyéves volt. 
Besorozták katonának a székesfe
hérvári 17-ik honvéd gyalogezredbe. 
A sátoros, szabad élethez szokott 
legény azonban nem tudott meg
barátkozni a katonai fegyelemmel 
faképnél hagyta ezredét és eltűnt. 
Addig kóborolt, amig egy cigány-, 
karavánnal találkozott s attól fogva 
visszazökkenve « régi kerékvágás
ba, folytatta kóbor életmódját. Ez 
még két évvel ezelőtt történt. Bi
hari hamarosan elfelejtette a ka
tonai vezényszavakat, a fegyvert 
és mindent, ami ehhez tartozik.

Múlt évi január 2-ikán este Ceák- 
váron besurrant egy lakásba és a 
megvetett* ágyból kínyalábolta az 
ágyneműt, mert a januári csikorgó

T Á R C A .

A főkapitány felesége.
' (Vege.)

Nézi, nézi az előtte álló pékbódé 
ropogós, pozsgás zsemlyéit, a friss 
íehér puha kenyeret, amellyel töm
ve vannak a bolti polcok. "Oly csá
bítóan ingerli a friss söteinény jó 
szaga. De, mit, a pék háttal áll 
az ajtónak, nem is figyel oda, az 
ott álló kenyérkosárra. A forgalom 
nagy, nem is vennék észre, ha 
egy kenyeret elemelne. Hogy örül
nének kis éhező testvérkéi. Jaj de 
jó lenne most egy ilyen puha, 
friss, fehér kenyér. O h ! kenyér, 
kenyér — súgja neki a kísértő; 
s a szegény, éhező fiú, kinek a sok 
nélkülözés megzavarja amiig)' is 
még ingatag, éretlen eszét, óvato
san körülnéz, kinyújtja sovány, 
reszkető kezét, megfogja a kényé
rét és uccu neki! futásnak ered.

— Tolvaj! Fogják meg! hallja 
maga után kiáltani a péket, aki a

falon függő tükörből az egész je
lenetet látta s csak azért állt hát
tal, hogy a gyanúsan viselkedő 
fiút a tükörből szemmel tarthassa.

— Fogjátok meg! kiáltják az 
utána iramodó pék és vásári em
berek s nem telt bele két perc, 
s a gyengén táplált fiú, ki nem 
győzte szusszal, egy rendőr kar
jaiba találta magát. A pék jobb- 
ról-balról felpofozta „a bitang tol
vajt", sőt néhány kofa is ütlegelte, 
s a rendörbácsi szépen bevitte a 
kapitányságra. Egyenesen Szent- 
imrey Szabolcs rendőrfőkapitány 
elé. No fin, te sem fogsz többé a 
piacon lopni, gondolja magában 
a rendőr, aki ismeri a rettenetes 
szigorít kapitányt.

A Ferencestemplom órája már 
régén elütötte a déli e§y órát, a 
rendőrség hivatalos órájának végét, 
s a rendesen hajszálnyira pontos 
főkapitány még mindig nem jött 
haza edédre. Felesége, kinek ez 
szokatlan volt, türelmetlenül várta, 
mert a feltálalt leves kezdett már 
kihűlni.

V'égre nyilik az ajtó és jön a

főkapitány. vatalosan komoly, 
kemény ha 1 tza jön — rendesen 
hivatalában hagyja az egyenruhá
jával együtt, — ma azonban ezt 
is fentartja.

Elősietett nejét, ki egy édes cica 
hízelgésével nyújtja neki ajkát — 
gyöngéden félretolja, s ami eddig 
sohasem történt még: csókját sem 
viszonozza. Kérdéseire csak szó
rakozottan s ingerült hangon felel. 
De mivel a szervírozó szobaleány 
előtt nem akart kifakadni, elteszi 
mondanivalóját az ebéd végére. 
A nagyságos asszony tűkön ül. 
Mi lelte ma urát ? Hiszen máskor 
alig várta, hogy haza jöjjön, hogy 
magához vonja, hogy csókjaival 
elhalmozza asszonyát, s ma . . .  
m a ... ma. Talán csak nem ...  Eh 
hisz ez lehetetlenség,., még gon
dolatban se tudna hozzá hűtlen 
lenni. Eh, mit, még csak gondo
latnak is torz.

Szótlanul, némán, vették be ebéd
jüket a Julis szobaléány legna
gyobb ámulatára, aki aztán nem 
is győzött eléggé a konyhában a 
maga módja szerint indokolni a 
naccságáék különös viselkedését.

f"SÖ V EGJÁRTÓ vászouáraliáza, Barátok épülete.
I  7*7 áőv és asztalnemüek, paplanok, finom takarók, színtartó zefirak,
■ Nagy v á l a s z t é k  agyB _  törülközők, szőnyegek stb. _ = =
I • - olcsó s z a b ó i t  á r a k  m e lle tt.

Mai lapunk 4  oldal.
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^zikeyériyiféléüritéíkeiettr^Jíuna;
büntető jogegységitanácsa tírL V av- 
rílt Béla éinöklésé^el.fldr? Szégheő 
Igiíácz előadása)meHettpj^rfsSzőke 
István korönáüg^észHelyéttósíindit- 
ványára megállapította úgyan, Hogy 
mind a két szóban levő Ítélet jóge- 
rős, sőt az'elitéit ki islöltőttelbUn- 

lopás bünteTté miatt hat hónapi' tetésőt,• jnMidamellett 
börfűnre ítélte. A cigány megnyu- tette a két ítéletet és utasította a 

■ ■ a székesfehérvári törvényszéket, va
lamint a móri járásbíróságot, hogy 
a bűnügy iratait küldje át á ka

' tonai hatósághoz

hideg ellen nem nyujtott kellő vé-, 
delmet a sátorponyva. Az-ablakon 
keresztül menekült a zsákmánnyal,, 
de ügyetlent volt As a házbenalrel- 
fogták. A' csendőrök: bekísérték a
székesfehérvári ügyészségre, annak
rendje ás módja szerint lefolytatták 
a cigány ellen, az eljárást,, .aminek 
az lett a vége, hogy a törvényszék

godott az ítéletben és becsületesen 
leülte a büntetést. Megkérdezték 
ugyan tőle a tárgyaláson, hogy 
volt-e-katona, — ez a szokásos 
kérdések közé tartozik — Bihari 
Sándor azonban megnyugtatta a 
törvényszéket, hogy már nincsen 
semmi keresni valója rajta a kato 
naságnalc.

Miután kitöltötte büntetését, útja 
nemsokára megint Csákvárra ve
zette. Két odavaló csendőr felis 
merte és mint közveszélyes csavar
gót bevitték a móri jérásbi óságra, 
ahol csavargásért és munkakerülő 
életmód miatt tizenöt n pi fogházra 
Ítélték. A cigány azt a büntetést is 
kitöltötte.

Időközben a katonai hatóság meg
tudta, hogy a polgári bíróságok 
Bihari Sándor személyében katonai 
szökevényt Ítéltek el. Tényleges 
katonát pedig csak a hadbíróság 
vonhat felelősségre, átirt tehát a 
katonaság a koronaügyészséghez a 
hol nyomban látták, hogy az igaz
ságszolgáltatás rendjén mély sebet 
ütött a cigány dolga. A korona
ügyészség áttette az aktákat a Ku
liéhoz azzal, hogy a Kúria jogegy
ségi f tanácsa állapítsa meg, 
vájjon a székesfehérvári törvény
szék és a móri járásbíróság megsé-

Mikor a fürge szobacica maga 
után betette az ajtót, Szentúmay 
nagyot köszörült torkán, nem tud
ta, hogy hol, hogyan, miképen 
kezdje monáókáját. ■

— „Ilonkám édes, mond meg 
nekem, melyik varrónőnél csinál
tatod te a ruháidat ?“ Kérdezi végre 
s meglátszik, hogy nehéz neki e 
szelíd hang.

— „Én ? én ? miért kérdezi azt 
maga én tőlem, maga csúnya, maga 
rossz ember, maga vén jeges medve; 
hiszen nagyon jól tudja, hogy a 
Turinénál, annak a cserepesnek a 
feleségénél, aki a múlt héten a 
háztetőről leesett, hiszen maga vette 
fel az esetet . . .“

— „lágy"—szakítja férje— „úgy 
hát te tudtad azt, hogy betegen 
fekszik, te tudtad azt, hogy leesett 
a háztetőről, nohát ez hallatlan ! 
nos akkor egyszerűen nincs szived 
az én feleségem egy érzésnélküü 
szívtelen asszony, egy kegyetlen 
nő ! de ugye azt nem tudtad és 
nem tudod még, hogy á te varró
nőd fiát bekísérték hozzám 
érted ? bekísérték — mert éhes 
éhes volt! mert a főkapitány fele
sége nem akarta kifizetni neki azt 
a keserves pár korona munkadijat 
amivel hónapok óta tartozik már; 
lopott — mert nem volt pénze 
kenyérre, ö pedig éhes vo lt! Nem 
tydott kenyeret venni ! Természe
tesen meg kellett büntetnem, a 
törvény : törvény, de tulajdonké-

A cigány azóta katonai börtönben 
ül. a hadbirák pedig törtiétik á fejü
ket, hogy mit csináljanak vele. Az 
első érdekes kérdés, hogy tényleges 
katona lehet-e közveszélyes csavar
gó, a második és nehezebb kérdés, 
hogy miután a Kúria megsemmisí
tette az Ítéleteket, Bihari azoob^n 
a valóságban kitöltötte mi6’i.J?aES 
büntetést, hogyan intézzék, el igaz
ságosan a dolgot. Mivel pedig a 
paragrafus sokszor nagyobb ur az 
igazságnál, előreláthatólag még egy
szer elitélikacipinyt a dunnalopásért.

Legdivatosabb az amerikai mosó 
kord férfiiuhákra, kapható minden 
színben, métere 3'15 fül. Valódi an
gol szövetek öltönyökre választék
ban, métere 3, 4, 5, 6 korona. Tü- 
körlüszterek 140 ctr. széles, métere 
3. 4. 5 korona. Gyermekek részére 
cérnaszövet, métere 1 kor. 20 fill., 
1 kor. 60 fillér. Maradékok gyapjú
szövetek, métere 3, 4, 5 korona a 
Rudbányai kizárólagos posztőkeres- 
kedésében.

pen téged, érted, téged kellene most 
alaposan megbüntetnem. . Mond,' 
miért tetted ezt nekem ? . . .

A nagyságos asszonynak — aki 
alapjában véve nem volt kemény
szívű, akit szülei még a szellő 
fuvalmától is megóvtak, de ki a 
szalonok parketjén felnevelkedve 
— fogalma sem volt arról, hogy 
létezik olyan ember is, aki éhezik, 
akinek kenyérre kell a pénz, meg
eredtek a könnyei és nagyon de 
nagyon sirt . . . úgy, hogy most 
urának kellett vigasztalnia babus
gatni, hogy ne sírjon már annyit, 
hiszen ö majd valahogyan jóvá 
teszi még . . .

• ■ • Egy padozatlan szobában 
őrömkönyeket hullaszt egy Istentől 
súlyosan megpróbált iparos család 
Túri János és a felesége. Fiukat 
délután nyomban hazabocsájtotta 
a szigorú Szentimrey, miközben 
még atyailag figyelmeztette „hogy 
lopni még szükségből sem szabad, 
mert ezt nemcsak Isten — de a 
törvény is bünteti." A szép föka- 
pitányné pedig két ruhakosár étel
neművel és a munkadijnak két
szeresével igyekezte kárpótolni a 
kiállott szenvedésekért a szegény 
családot.

De azóta Szentimreyné nagysá
gos asszony mindig pontosan fi
zeti a munkadijakat. „Ugye, kell 
a pénz kenyérre?" szokta ilyen
kor részvéttel kérdezni.

. Benedek Rezső.

Kényelmes jó fűzőt,

A ln reo H
rab lét

keres a rendőrség.

A várpalotai csendőrök teg-:
nap reggel táviratilag keresték
meg a székesfehérvári rendőr
séget egy álarcos rabló, elfő- 
gatása ügyében. Amint a távi
ratból kivehető, a rablás a 
következőképen történt :

Szita Ferencné hajmáskén 
asszony ablakán vasárnap éj
jel erősen kopogtatott valaki. 
Szitáné azthitte, hogy férje jön, 
kinyitotta az ablakot és a ka
pukulcsot ki akarta adni, azon
ban legnagyobb rémületére fér
je helyett egy idegen férfit lá
tott maga előtt. A kellemetlen 
vendégen fekete álarc volt s 
jobb kezében egy nagy forgó
pisztolyt szorongatott. Elvál
toztatott hangon felszólította 
Szitánét, hogy adja át. neki 
minden pénzüket. Ekkor szinte 
végszóra megérkezett a szoron
gatott helyzetben levő asszony 
férje, mire az álarcos rabló 
íutva elmenekült. A csendőri 
nyomozás megállapította, hogy 
a tettes Geib Gyula 22 éves 
székesfehérvári illetőségű pék
segéd volt. Az alacsony ter
metű legényen fekete ruha és 
sportsapka volt, mikor megszö
kött. Keresi a rendőrség.

H Í R E I  k .

—  A fcath. hivek figyelmét
felhívjuk a szeminárium tem
plomában ma, kedden, d. e. 9 
órakor lefolyó szép egyházi 
ünnepélyre, Gyarmathy János 
hétfőn felszentelt pap első 
szent miséjére. A manuduktor 
szerepét Scheirich Antal ka
nonok, szemináriumi rektor 
tölti be.
. — A honvédség köréből. Pi
lisi Komhaber Adolf nyugállo
mányú vezérőrnagynak, volt 
helybeli dandárparancsnoknak 
az altábornagy! cimet és jelle
get díjmentesen adományozta a 
király.

Huzella Tivadar és Wincze 
Sándor cs. és kir. 69. gy. ez
redben segédorvosh'elyettesek 
tartalékos segédorvosokká ne
veztettek ki.

: . - /  Várősl^ítözgyölés? Székes- ? 
ieh érvár. szab., kir. város Tör
vényhatósági bizottsága tegnap 
délután közgyűlést tartott. Kész- 

rietes tudósítást lapunk- holnapi 
szánjában közlünk. "

— Vegyvizsgálat. Oszirovszkv .

városunkban - járt b ST üzjethói 
vett élesztő mintát, ~

— A rendőrség figyelmébe. Folyó 
;hó --1.9:én délelőtt-Föveny és Szé: 
besfétiérváP közötti Útrészen kétlo" 
vás kocsin: egy beteg'rtehenet hoz; 
tak városunkba, több mint valószí
nű, hogy levágásra: és kimérésre. 
A - tehén -annyira beteg, gyenge 
és sovány volt, hogy menni sem 
tudott s azért csakis kocsin hozhat; 
ták. Az össze-vissza tört dűlőben 
a kocsi felborult . és a szegény, 
kötéllel lekötözött jószág oldalt be
leesett égy mélyedésbe. A nyomod 
rult állat lúlbeteg lévén, fellépési, 
kodni nem tudotr, nehezen és szé. 
nalmasan nyögött. Ezt a végéráit 
járó tehenet Fehérvárra hozták s 
valószínű, hogy a vásári nagy forga
lomban kimérték. Ha csakugyan így 
történt, akkor ne csodálja Székes
fehérvár, hogy mindenféle, betegség 
előfordul, mert olyan marha húsától, 
melyet nem mernek egyenes utón 
a vágóhídra hajtani, hanem dülőuton 
csempésznek be,betegségnél egyebe j 
nem kaphat a fogyasztó közönség.

— A megyei monográfia szer
kesztőinek munkafelosztása Rö
viden jeleztük már, hogy az Or
szágos Monográfia Táisaság Fejér
vármegye monográfiáját is kiad
ván,! annak megszerkesztéséhez 
felkérte dr. Lauschmann Gyulát, 
Rexa Dezsőt, Marosi Amoldot és 
Szilárd Gyulát. Vet ide Aladár'a mo
nográfia szerkesztője a napokban 
városunkba érkezett s itt a munka
társakkal a következőképen osztot
ták fel a megírandó anyagot:

A vármegye természeti viszonyait 
ismerted Marosi Arnold ciszt. tanár.

A vármegye községeinek történe
tét irja dr. Lauschmann Gyula m, 
t. főorvos, a helyszíni adatokkal 
kiegészíti Vende Aladár szerkesztő.

A vármegye néprajzát irja Béifey 
Zsigmond dr. néprajzi iró, városunk 
szülötte.

A mezőgazdasági és állattenyész
tési viszonyokat ismerteti Szilárd 
Gyula földmiv. isk. tanár.

A vármegye közoktatásügyét Vér
tes József tanár irtja.

A vármegye irodalmi, tudomá
nyos és művészeti életét a mu’iban 
és jelenben Rexa Dezső vármegyei 
főlevéltárnok.

A vármegye történetét n honfog- |  
lalás korától máig dr. Lauschmann 
Gyula.

A vármegye nemes családjait Rexa 
Dezső

Úgy tudjuk, hogy a társaság egy
idejűleg Székesfehérvár monográfi
áját is munkába veszi és hogy a 
tárgyalások erre nézve is folyamat' 
bán vannak.

A monográfia egyik szerkesztője 
már a jövő hónap folyamán meg' 
kezdi adatgyűjtő körútját várme
gyénkben.'

X O M T Z E R -n ét  vásárolhat
árban már kitűnő csfpöftfzőt ad.
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-4-.MegáilóztáttákarVárost.:Nem

elégázfiállámnak, hojjy. egyenként 
minden, pőfgáf i'mégadőztati; hanem 

■ még a; már ^megadóztatott ^polgá- ■ 
rok közösségére magára , a / városra 
is adót vet- ki. A kir. pénzögyígaz-'

. gátóság; Székesfehérvár száb-kir. 
Várost üzemei után (fürdő, bányák 
jéggyár) 2S9 K tO,f.; .111 osztályú, 
kereseti adóval rótta ‘ meg. Ez az 
első eset, miótaős Álba fentáll. Tudja 
mindenki hogy. a város sokkal; ro- 
szabb üzletember, semhogy Hasznot 
tudna- hozni valamiből,. ráfizet', üzé ■ 
méire és mégis adót kérnek utánuk. 
A polgármester t 'gnáp megfellebbezte 
ezt az adókivetést.
; — Halálozási Mállás István 33 

éves ácssegéd folyó hó ,2I-én- el
hunyt. Temetése 23-án d. u. fél G 
órakor less Oiaj-u 70. számú házból.

— A vásár. Elmúlt a vásár eső 
és sár nélkül. Igazán ritka, szinte 
csodálatos dolog, mert — mint mon
dani és Írni szokták — még a leg
öregebb emberek sem emlékeznek 
olyan fehérvári vásárra, melyen 
nem esett az eső. Ez volt tehát a 
nap szenzációja. A kirakodó vásá
ron nem rontott talán semmit az 
állatvásár ama Ianyhasága, melyet 
a ragadós száj-és körömfájás miatti 
zárlat okozott. Nagy volt a gazda
sági szerek kelete, a szép idő foly
tán nagy volt a közönség s így a 
bóvliszsidók is jól árultak. De „a 
világ művészei és művésznői" sem 
panaszkodhatnak. Szóval a jó idő 
jó vásárt hozott. Medárd nap óta 
mindennap esett az eső s vasárnap 
csak azért sem esett, mert tartottak 
tőle.

— Tejcsarnok. Pinka Jánosnó 
fövenyi asszony sok vízzel ke
vert kevés vajat hozott a hely
beli piacra. A rendőrség 10 K 
pénzbüntetésre Ítélte.

A júniusi hónapban állandóan 
kapható 3 méter egész férfiöl
tönyre elegendő jagendorfi tiszta 
gyapjúszövet összesen 12 koro
náért Rudbányai posztókeres- 
bedésében.

—  Több világosságot! Fény de
rül a Zichy-liget sötétségére végre 
valahára. A helybeli közönség esti 
sétahelyére eddig nagy sötétség bo
rult s emiatt többször panasz is 
merült fel. Most a polgármester el
rendelte, hogy a mérnöki hivatal 
szaporítsa a ligetben a lámpák szá
mát s a rendőrség is nagyobb gon
dot fordítson erre a helyre. Remél
jük, hogy a polgármester nem en
gedi huzni halasztani ezen igen he
lyén való rendeletének végrehajtá
sát.

— Ellpott felöltő. Dr. Kemény 
Sándor ügyvédjelölt feljelentést a 
rendőrségen, hogy Nagy Sándor-u. 
16. sz. alatti lakásának záratian 
előszobájából ismeretlen tettes ellopta 
78 Ií értékű felöltőjét. A rendőrség 
keresi a tolvajt.

— Rend éri hírek. Karikás Ist ván 
urhidai és Kocsis János helybeli le
gények még a múlt vásárkor össze-

\ verekedtek az Ehrentál-féle vendég
lőben. A rendőrség tegnap Ítélkezett 
a verekedők fölött s Karikást 5 na- 

I pi elzárásra, Kocsist 30 K pénzbün
tetésre ítélte. — özv. Bernáth Fe- 
éencnó hentest 10 K bírságra Ítélte 
a rendőrség köztisztaság elleni ki
hágások miatt.

Női kosztüm szöveteket,, női kosz- 
tümlüsztereket, női kosztüm mosó 
vásznakat, női koszlüm fekete és a 
női kosztüm kék gyapjúkelméket 
legtanácsosabb, ha mindig kizáró
lagos - posztókereskedésben vásárolja 
Rudbányainál. -

— Az Elité kávéház nagyszabású
átalakítása. következtében X shó 
22-‘én;;: hétfőn! bezáruIiSA- kávéházi 
mostani berendezése, nevezetesen > 
asztalok,'székek, TojHiárlSpk,l,lUkrölr,? 
csillárok: stb1. egyénként, vagy égyüí- 
lésen; jutányos áron eladók. A_ká- 
véház uj tulajdonosai most á Zicfiy- 
lígeti kioszk szakszerű; vezetésére 
fektetik a fősúlyt s értesítik a n. é. 
közönséget,-;hogy' a ’ kioszkban a 
nap bármely szakában'kitűnő ká
véházi és vendéglői italok és éte
lek kaphatók, továbbá, hogy az 
Összes napi- és hetilapok a közön
ség rendelkezésére állanak. Á kávé
ház tulajdonosai köszönik a n. é. 
közönség eddigi szives pártfogását 
és kérik, .hogy ezzel a jövőben is 
megtisztelni szíveskedjék.

— Az Olympia budai úti mozgó
színházban jun. 23—24 én kedden 
szerdán a -V. Scherloch Holmes 
sorozat. „Az ezüst sugár" kerül 
színre. Ezek a detektív drámák 
Conan Doyle művei után készültek 
és az ilyen zsánerű filmalkotások 
között a legelső helyet foglalják el. 
E műsorral egyetemben egy 3 feH. 
Psylander schláger is szinte kerül, 
cime az „Utolsó arany1' az a kép 
a legszebb Psylander film és re
mek tárgya általános köztetszéssel 
találkozott. Fenti 2 napon ói i isi 
2 és fél órás műsor kerül színre 
egy-egy előadás este 9 órakor.
„ — Gyümölcs újdonságok. —
Osszi- és sárgabarack, ananász 
dinnye, banán, himber, eper, 
cseresznye és meggy. Különféle 
friss zöldségfélék, élő rák kap
hatók Gebauer Testvéreknél, 
Kossuth-u. 9. Telefon 340.

- 3 -

Feltétlen megbízható hentesáruk
Marschallnál Kossuth-utca_______

7 Hol lehet kapni a legfinomabb 
teavajt 90 fillérért ? a Bodegában 

? Hol lehet kapni az igazi tc- 
scheni vajat ? a Bodegában.

? Hol lehet a legolcsóbb és leg
jobb szalámit venni ? a Bodegában.

?. Hol adnak j  kg. liptói juhturót 
40 fillérért ? a Bodegában.

? Hol adnak \  kg. finom pörkölt 
kávét 1 koronáért ? a Bodegában.

Májfoltok, szeplök s minden arc- 
tisztátlanság ellen legjobb a ki
tünően bevált „Créme de Lacteine." 
Készül zsíros és száraz alakban. 
Próbalégely ára 70 fillér, egy té
gely éra 120 fillér. A fenti krém
hez ajánlatos használni „Korona 
epeszappant" e kiváló különlegesség 
ára : 80 fillér. E kozmetikumok a 
párisi világkiállításon Grande pri.xvel 
lettek kitüntetve. Kaphatók „Magyar 
Korona" gyógyszertárban Székes
fehérvár Városháztér.

— Dr. ITohászka Ottokár me- 
gyéspiispök ur legújabb fém- 
nyoiuatu arcköpe 38 \  54 fin. 
nagyságban kapható kizárólag 
Kchnctzer Nándor cs.és kir. ud
vari szállító üregkereskedönrl

Megrendelhető szerkesztő
ségünk utján is.

Ezen a héten mig el nem fogy 
a fehérgrénadin, a fehéríti mzett 
sveid batlszt, fehér ruhavászon 
és eponzse a lehető legolcsób
ban kapható a kizárólagos olcso 
üzletben. Deutsch Béla Szent 
Imre-utca.

Tekintse meg gyümölcs es 
zöldség újdonságokból álló ki
rakatunkat Gebauer Testverek 
Kossuth u. 9. Telefon 340.

PICK MARK szegedi szalámija a 
legjobb, kapható Marschallnál Kos
suth utca*

Szerdán, csütörtökön 
junius 24 és 25-ikén:

klasszikus filmdráma

5 felvonásban

1 előjátékkal

méteres, egész 
estét kitölti) film

Mérsékelten

felemelt

helyárak.

és fogsorokat a lég- 
újabb eljárás sze- 
-rint-"készit; KOVÁCS 

*DEZSŐ Basa-u. 1. G éb-. 
hard-bár. Telefírti 233.

F IUMEI kávébehozatal
SZÉKESFEHÉRVÁR

. : :  (BÁRÁTOK. ÉPÜLETE.)
Pörkölt bávékeverékei utol

érhetetlenek 1 Saját -'. villamos 
kávénagypörkölde 1 Telefon 250.

Nagyszerű újítás folytán gyér- 
mekfölvételek a legsikerültebben
készülnek VIRÁG műtermében 
Rákóczi utca 5. Szolid egységes 
árak. Telefon 334.

SPORT.
Vasárnap, f. hó 28-án

BAK— SZTCI
Kezdete d. u. fél 5 órakor.

SzTC II. — Dunaföldvári S C.
5 : 0 .  ( 4 : 0 )  Mérkőzésben es ven
dégszeretetben adott revánsot a 
Székesfehérvári Torna Club a szim
patikus dunaföldvári labdarugóknak' 
A vendégcsapat tele igyekezettel 
dolgozo't, de kiforratlan techniká
val s ami a legnagyobb bajuk volt, 
nem elég gyorsasággal adták to
vább a hozzájuk került labdát. A 
mieinken látszott, hogy a hozzánk 
járó fővárosi csapatoktól igen so
kat tanultak s talán még az I. csa
patnál is nagyobb észszerüséggel 
játszottak. Mindkét csapat dicsé
retre méltó finomsággal igazi ba
rátságos alapon mérkőzött s épen 
ezért a iné-' ""és határozottan szép
nek volt nn -dható. A bírói tisztet 
úgy a jétik sok, mint a szépszámú 
közönség megelégedésére Matlcsz 
András töltötte be.

D. u. 3 órakor az Egyetértés I. 
és SzTC. 1. tréningmérközést tar
tottak. __

Vasárnapi ás hétfői programm. F. 
hó 2S án a Budapesti atlétikai Klub 
kombinált csapata jön Székesfe
hérvárra. s az SzTC. I. csapatával 
fog mérkőzni. Péter és Pálkor az 
SzTC. I. Kaposvárra megy. Az 
SzTC. II. vasárnap és héttőn is 
Dunafö!dváron végez úttörő mun
kát.

S Z Í N H Á Z .

A gladiátorok. A cirkusz maxi- 
mus nyüzsgő emberéradata, moz
dulatlan, megkövesedett némasá
gában, egy vérző, a vadállatok ál
tal széttépett test fekszik az aréná
ban s a sivatag királya, a hatal
mas him oroszlán, mint valami 
triumphétor áll a holttest felett. Ez 
a trák fejedelem, Spartams teteme, 
a gladiátorok legbátrabbikáé, a sza
badság bátor harcosáé. Ez a még 
leírásban is nagyszerű kép a tele- 
jezö jelenete, végső akkordja an
nak a grandiózus nagy filmnek, 
amely szerdán és csütörtökön megy 
az Apollóban. Minden jelenet, min
den mozzanat páratlanul szép és 
megkapó. A film felülmúlja a Quo 
vadist és az összes eddig megje
lent klasszikus filmeket. A hélya- 
rak mérsékelten felemeltek. Jegyek 
már most válthatók Krausz Vero
nánál.
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Á kj^fíiirgikísértet.
" .' V ^ ‘S y y # ^ c m e t |io ^ k o £ ; ' .
TÍTKOS VÉBTÖRVÉJiYSZÉkEIHEK

* : fibrá'feó!. /  '
A Fejérmegyei Napló- számára porié A. 

i • nyomán irta Diabolo.
. . ,  . (54)

A westfáílai szent Vehme.
A Lippe folyó, fölött körülbelül 

száz-százötven méter magas szik
lán állott á Wevelsburgi var négy
szögletes magas tornya, melyben 
a kápolna, kincstár, fegyvertár és 
a Weveísburgiak lakóhelyiségei 
voltak: E torony megközelítése 
az akkori hnrci eszközökkel tel
jes lehetetlenség volt. Nem is járt 
abban még jóbaráton kívül soha 
senki. Innen a hosszú hegynyer
gen közel 300 méter hosszúságba 
húzódott a vár töbai része s vé
gül ismét egy másik kiemelkedő 
szikla és azon egy csupa kemény- 
köbástya határolta. Énbe a ha
társziklába volt vájva a főkapu. A 
főkapu előtt mély árot., mögötte 
pedig hosszú alagút, abban újabb 
két vaskapu s aztán az első ud
var. Most újra mély árok és kö
röskörül duplafalak rejtett folyo
sókkal és lépcsőkkel, melyek né
melyike az idegent egyenesen 
vesztébe vezette volna, mert vagy 
hirtelen szakadék fölött végződött 
vagy a föld alá vitte, ki arra té
vedt alig tudott onnan visza ta
lálni. Csak a várbeliek tudták, 
hogy a sok ajtó és lépcső közül 
melyiket használhatják s melyik 
hová visz.

(Folyt, köv.)
A regény eddig megjelent szövege külön 

lenyomatban 4‘) fillérért kapható az Egy
házmegyéi Könyvnyomdában.

Kisfalud puszta parcelláinak 
eladása megkezdődött. Bővebb 
felvilágosítást dr. Neuhauser 
Imre ügyvéd ad, Nádor-u 15 sz.

O v
MOZGÓFÉNVKÉPSZ1NHÁZ

— BUDAI-UT 3. —

Junius hó 23—24-én 
(kedden és szerdán)

a SCHERLOCK HOL
MES sorozat IV. része

fenomenális detektivdráma 3 
részben és (közkívánatra) a 
legszebb PSYLANDER film

jAzutolsóarany
Vérül színre. — Kényes mű

sorkeret, közte

DTJCZI BÁCSI
— 2 órás előadás. —
Mindkét napon egy előadás 
: :  este 9 órakor. : :

Szerkesztői üzenet.
S."l;-PÍSv szermt most

nem volna atkálirias. De^mcg lesz ami
kor követelni fogjuk ennéka.diónak a fej
törését,-akármilyen kellemetlen is. , y

Tudósító. Minden . levelet és Jcffidepwnji 
ami a lapra -voaalkozik, sohsem tessék a 
fÉszerkésitŐ leimére küldeni, hanem a szer
kesztőségnek/ vagy kiadóhivatalnak, mert 
ig£ esetleges távoliét m iatt. könnyen késé--, 
délmet okoz az elintézése, Hirtudósitásnál 
pedig ez nagy baj.

Hátralékos. Épenséggel nem haragszunk, 
de az a rendje, hogy az előfizető előfizető 
legjen.

V. FeJsBsfübnya Köszönjük. Alkalomad
tán közöljük.

B- R* Czegléd. Kérésének a legnagyobb 
ürömmel eleget teszünk. Tárcáit köszönjük. 
A vtctnctiiórál nem feledkezünk meg.

KöltÖ ? A kánikula beköszöntésével a ro- 
j.irizióban görnyedni, láadásul még verseit 
olvastr, i.s harugudjék, de igazán kibírha
tatlan. Ennyire ne legyen kegyetlen a szer- 
kesztóhéghez.

A Fejérmegyei Napló az 
összes dohánytözsdékben kap
ható.

APRÓHIRDETÉSEK.
Királykut-utca 17- számú iiáz ked

vez-nényfcs feltételekkel szabadkéz 
bői eladó. '

Igen szép ribizke kapható. Szé- 
chénvi-ulca 26. sz. alatt.________

Egy mindenesül! felvétetik Schlam- 
madinger Antal és fia vasüzle
tében.

10 drb szönyegdiván magas tám
lával, modern kivitelben kiváló jó 
munka, helyszűke miatt darabor.kint 
110 koronáért eladó. Művészvászon 
függönyök saját árbrn. Vida Elek 
kárpitos, Megyeház, Simor-u 20.

Egy mindenes fiú és tanuló fize
tésre) felvétetik Nagy Lajos festő 
és mázólónál. Vásártér 34.

Egyszobás lakás és istálló (kü- 
lön-külön is) augusztusra kiadó. 
Széchenyi u'ca. 2ö.

Mindennemű kárpitosmunkát, újat 
és átdolgozozásokat háznál is, lég 
jutényosabban, felelősség mellett ké
szít Márton Károly Palotai u. 12.

Pitiké István bognár- és faszer- 
szémraktára Öreg-utca.24.

Egy alig használt hálószoba
berendezés sürgősen eladó. Bőveb
bet özv. Hauptvogel Frigyesné Bu
dai ut 58. sz.

Délutáni órákra elfogadok bár
minő írásbeli, vagy gépirászati mun
kát. Tanulókat instruálok. Cim a 
kiadóhivat.iban.

Egy földszintes ház, jókarban levő 
cserépzsindelyes ház, öt szobával 
és két konyhával kedvező feltételek 
mellett eladó. Reseta Jáncs-utca 7. 
szám alatt. Bővebbet ugyanott.

Alagi üezsü-utca 5. számnál egy 
száz □  öles házhely eladó. Tuda
kozódni lehet ugyanott.

Megjött a tőlgyhulladók! Bizo
nyára sokan vártak rá, mert köz
tudott dolog, hogy legolcsóbb tfl- 
zelö a tölgyhulladék, amelynél 
egészségesebb, tartósabb parazsu 
iát kívánni sem lehet. 100 kg.-kint 
2 K 40 f. (apraja, 20—30 cm. es 
darabok válogatva 2 K 60 f.) ár
ban házhoz szállítva a Székesfehér
vári Hitelszövetkezet. Megrendel
hető Deák Ferenc utca 4 sz. alatti 
fűrésztelepen. Telefon : 352.

” Köt szép utcai szoba villanyvi
lágitássalgarzonlakésnalc'^-í esetleg 
küiönbejáratU: konyhávalmagános' 
egyénnek augusztus Í ré kiadói Cím 
a kiadóhivatalban. ■ ' :

Z’imoly-űtcn Í4. számú ház sza: 
hadhézből cindó.'. "" ' - ’

KempiS ■ „Krisztus követései; dr. 
Piaiz Bonifác fordításában, további 
a legszebb, imakönyvek; (örökimá-- 
dók, mindennapi lelki keryér, Jézu 
som örömöm stb.) kaphatóit Hor- 
váihné és Rónainé papirkereskedé- 
sében, Kossu'h-15. sz .______ ~.

Egy csinosan bútorozott külön- 
bejáratu garzonszoba Kossulh-u. 20. 
sz. alatt kiadó.

Uradalomban, vagy bármily mű 
heljben Székesfehérvár, * vagy Fe
jérmegye területén, esetleg cséplésre 
ajánlkozik szakképzett gépész. Cim 
a kiadóhivatalban.

Egyező Ild a Demkóhcgyen, a vesz.
prémiJvesútoit'aaÜtfBláaőrtBővebbet

fJ úrtkovitssIstySön ájj a Vágőhididülő.
' H n : vennie Vagy eladni njjjíjr 

feltétlenül !fiirilesSen nz npTóhir’ 
.9#t#relb6ntJi?f'6réito5riijr'bhto6

700  darab músjrabirka 
eladó, élősúly kilónként

- Á Ö  f i i  í  é r .

FOKSZABADI
vasútállomás. SIÓFOK.

B

M Ű H E L Y  Á T V É T E L !
Van szerencsém a n. é. közönség b. tudomáséra jutattní, 
hogy a helyben sok éven át jó hírnévnek örvendezett

Jókai-utca 2. szám alatti 
i ^ ^ - K P i r o s  2 v £ T Í r : E a : : E : i L / s r T  

Gerbán István ú r t ó l  m e g v e t t e m
és azt a mai naptól fogva saját nevem alatt az eddigi szolid 
alapon tovább vezete_m. Úgy a fővárosban és helyben sok
éven át szerzett tapasztalataim folytán azon kellemes 
helyretben vagyok, hogy a legkényesebb igényeknek is 
eleget tehetek. — A n. é. közönség pártfogását kéri

tisztelettel

SZABADY JENŐ
kárpitos és diszitö-

’Z ' .  C L
Y an  szerencsém b. tudomására hozni, hogy számos éven 

át szerzett tapasztalataim folytán egy a modern kor követelmé
nyeinek megfelelően fölszerelt

FESTŐ- és MÁZOLÓiMÜHELYT
nyitottam. — Elvállalok: modern és Ízléses díszfestést a meg
adott terv, valamint saját terveim szerint; egyszerű lakásfestést; 
mázotást, valamint a legújabb enyv- és olajmassza dolgokat, a 
legjutányosabb árak mellett készítek.

A n. é. köszönség szives jóindulatába ajánlva magamat,
. tisztelettel: I S T ^ - C K S r  L A T O S  

Kitüntetve festő és mázoló,
ezüst- és bronz- S z é k e s f e h é r v á r ,

éremmel. Vásártér 34.

PÁRTOLJUK A KATH. 
IA JT Ó E ÍtY E S Ü L E T E T  !!

Az egyesület célja a kaíh. napi sajtót és a jóirányű irodalmat 
föllenditeni, versenyképessé tenni és a legszélesebb körben eller- 
jesztenL EvégbŐl szellemi .és Bnyagi erőket mozgósít, a kath.

rsadamat § a j | < l a l a i )szervezi és egy mr ____________
létesítésére törekszik. Tagja tehet minden keresztény férfi vagy nő. 
A rendes tag félévenkint legalább 1 K (vagyis égész évre 2 K) 
tagsági dijat fizet. A jótevő tagok sorába tartozik, aki évenkint 
legalább 10 K val járul az egyesület céljaihoz. Alapító tagként 

azi aki egyszerre (vagy részletekben két éven belül) leg
alább 200 K-át áldoz a magasztos célra. Disztag címé illeti meg 
azt, aki legalább 1000 K át adományoz a sajtóalap javára.

Központi iroda: Bpest,IV,, Ferenciek-tere 7. V. lépcső, I. e. 
Hivatalos órák ünnepeket kivéve mindennap d. u. 3—6 óra között.

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárott.
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